Annus autem continuus est, incipiens, ex quo facultatem agendi quis habuerit. Quare in conditionali debito non ante computatur, quam conditio extiterit.

Agitur autem de peculio, et in id, in quantum L. 1. pr. minus factum est peculium dolo eius, qui aliquem habet in potestate. D. eod.

Peculium autem extinguitur morte vel alienatione. §. 3.

Item quando quis alienare videatur. §. 5. 6.

Et de servo legato cum peculio, vel sine peculio, §. 7. vel manumisso.

Item quis conveniatur, si heres servum cum peculio praecipere iussus sit. §. 8.

Item usufructu extincto usufructarius intra annum convenitur. §. 9.

Item si cum existimarem, filiumfamilias superstitem vita decesse, annali actione egero, et quia annus praeterierat, exceptione repulsus fuero, veritate cognita, de peculio agere possum, nec vero de in rem verso.

II. Cum de debitis post mortem filiifamilias agitur, si quidem de peculio agitur, actio annalis est; L. 2. pr. si vero de rei venditae vitiosae redhibitione, intra sex D. eod. menses post mortem filii agitur. Idem et in omnibus temporalibus actionibus.

Item si de debitis post mortem filiifamilias agitur, intra sex menses post mortem filii agitur. Quod et in omnibus temporalibus actionibus obtinet.

Item de peculio actio non est annalis, quamdiu is, qui in potestate est, et ab hostibus captus, redire potest. §. 1.

III. Etiamsi morte et manumissione servi desinit esse peculium, tamen si post mortem eius annalis actio moveatur, tam accessio, quam decessio peculii spectatur. L. 3. D. eod.

w) E Tipucito x) Ex Eustathio de div. temp. prae script. tit. de uno anno. §. 4. in Leuncl. Iur. Gr. Rom. T. II. p. 225. edit. Zachar. Cap. 24. §. 4. y) E Syn. p. 183. habet Fabr. T. II. p. 366. Fere eadem habet Tipucus, qui praefigit καὶ ὅτι. z) Tip. χώραν σχοῖν, τονίστιν εἰχέρισαν. a) Ex Eustathio I. I. b) E Syn. p. 183. habet Fabr. T. II. p. 366. Eadem habet Tipucus. c) τὸ πεκούλιον omittit Tipucus. d) Haec et reliqua cap. I. sunt e Tipucito. e) E Syn. p. 183. habet Fabr. T. II. p. 366. f) E Tipucito. Sed locus est corruptus, e Synopsi emendandus. g) E Tipucito. h) E Syn. p. 183. habet Fabr. T. II. p. 367. Fere eadem habet Tipucus, qui praefigit καὶ ὅτι. i) τοῦ δούλου deest apud Tipucus. k) Tip. inserit καὶ. l) ἡ deest apud Tip.

TITULOS Z'.

Περὶ ἀγωγῆς τῆς περὶ τὰ πράγματα τοῦ δεσπότου καὶ τοῦ πατρὸς κινουμένης, ἐξ ὧν συναλλάσσει ὁ ὑπεξόνδιος ἢ ὁ δοῦλος πρὸς ἑτέρους^{m)}.

L. 1. α'. 1) * 'Ηνίκαⁿ⁾ τὸ ληφθὲν ὁ δοῦλος εἰς τὰ τοῦ pr. §. 1. δεσπότου δαπανήσει, ἀναγκαῖα ἔστι^{o)} τῷ δανειστῃ D. XV. 3. ἡ περὶ τῆς δαπάνης ἀγωγή, τί γάρ, ὅτι οὐκ ἔστι πεκούλιον, ἢ ἵττον ἔστι τὸ πεκούλιον^{p)} τοῦ χρέους, ἢ χωρὶς δόλου ἀφηρέθη, ἢ ἀπέθανεν ὁ ὑπεξόνδιος, καὶ παρηλθεν ὁ ἐκιναντός, ὡς μὴ ἔχειν χώραν τὴν περὶ τοῦ^{q)} πεκούλιον ἀγωγήν; ἡ γὰρ περὶ τῆς δαπάνης^{r)} ἀγωγὴ καὶ^{s)} διηγεῖται ἔστι, καὶ κινεῖται, μὴ ὅντος πεκούλιον.